令和６年３月

保護者・新入生様

横浜学園高等学校

校長 田沼 光明

新入生説明会のお知らせ

 この度は、合格おめでとうございます。

令和６年度新入生とその保護者様を対象に、下記の通りに新入生説明会を実施いたします。当

日は、万障お繰り合わせの上、ご来校いただきますようお願いいたします。

１．目的

  新入生および保護者の皆様に、本校の教育や指導についての理解を深めていただく。

２．日時

  令和６年３月９日（土）１０：００～１１：００

３．場所

  本校体育館

４．持ち物

  筆記用具

※ 出身中学校の制服を着用の上、ご来校ください。新入生・保護者様ともに上履きは必要

ありません。

５．説明会概要

（１）学校長挨拶

（２）学習指導について

（３）生活指導について

（４）れんらくアプリ、白梅会について

（５）事務連絡

６．確認事項

（１）出欠について

 ・ 入学前の準備等について、保護者様へ諸連絡がありますので、必ず保護者様同伴で

ご来校いただくようお願いいたします。

  ・ ご来校いただく保護者様の人数に制限はありません。

 ・ 体調不良やご家庭の都合等で、新入生と保護者様が揃ってご来校されることが難しい

場合は、必ず中学校に連絡し、中学校から本校へ連絡してもらうようにしてください。

当日のご来校は見合わせていただいた上で、後日、改めてご説明の機会を設けます。

（２）感染症対策について

  ・ 試験当日の朝に検温し、ご自身の体調確認を行ってください。

  ・ 体調がすぐれない場合は無理をせず、必ず中学校に連絡し、中学校から本校へ連絡しても

らうようにしてください。

  ・ 校内では、アルコール消毒液の設置や換気など基本的な感染症対策を行っています。

  ・ マスクの着用は任意とさせていただきます。

（３）その他

・ 当日は、開会の２０分前までにご来校ください。なお、駐車場のご用意がありませんの

で、自家用車でのご来校はご遠慮ください。

  ・ ご来校にあたっては、本校ホームページに「３/９（土） 横浜市営バス時刻表（土日用）」

   を掲載しておりますのでご確認ください。当日は、横浜市営地下鉄「弘明寺駅」より貸切

バス（横浜市営バス）を配車いたします。

  ・ 当日は、学用品の購入や受け渡しはありません。下記の表をご確認ください。

学用品 購入、受け渡しについて

教科書、副教材
４月の入学前に学校指定業者よりご自宅へ郵送します。支払いは

代引き（代金引換）となります。

タブレット ４月の入学後に学校にてお渡しします。

個人ロッカー ４月の入学時に教室に設置してあります。

制服一式 ４月の入学前に取扱店にて採寸の上、ご購入ください。

通学カバン ４月の入学前に取扱店にてご購入ください。

運動着類（ジャージ上下・

ハーフパンツ・Ｔシャツ・

体育館シューズ）

４月の入学後に学校にて採寸を行い、学校を通じて学校指定店に

発注します。その後、学校指定店よりご自宅へ郵送します。５月

上旬にご自宅に届く予定です。

以上

本件に関する問い合わせ先

横浜学園高等学校

                             電話（045）751-6941

                             平日 8:00～17:00

                             土曜 9:00～14:00